

Beschlussausfertigung

Präsidium des 46. Bonner Studierendenparlamentes der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn

SP-Präsidium, Endenicher Allee 19 (Container), 53115 Bonn

Sophia Da Costa Erste Sprecherin

Telefon +49 228 73-7033 E-Mail sp@uni-bonn.de

Adresse Endenicher Allee

(Container), 53115 Bonn

Webseite https://sp.uni-bonn.de

Bonn, 2024-09-08

19

Beschlussausfertigung:

Menstruationsurlaub

Antragstellende:

Marlene Sieverdingbeck, Maiva Marleen Muni, Stefan Schröder, Hannah Cremer, Jannik Niebling und Till Schulte für die Fraktion Liste undogmatischer

Student*innen

Sitzung des Beschlusses:

8. ordentliche Sitzung

Datum der Sitzung:

2024-09-04

Empfänger des Beschlusses:

Rektorat der Universität Bonn Dekanate der Universität Bonn Prüfungsämter der Universität Bonn

Das 46. Studierendenparlament der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn hat in seiner 8. ordentlichen Sitzung den angehängten Antrag "Menstruationsurlaub" der oben genannten Antragstellenden einstimmig beschlossen.

Sophia Da Costa Erste Sprecherin

Sophia Da Costa

Anlagen:

1. Beschlossener Antrag

Das 46. Bonner Studierendenparlament hat beschlossen:

Das Studierendenparlament fordert das Rektorat, die Dekanate und die Prüfungsämter der Universität auf, allen menstruierenden Studierenden Menstruationsurlaub für Lehrveranstaltungen mit begrenzten Fehltagen zu ermöglichen. Konkret soll allen menstruierenden Studierenden pro Monat einer Vorlesungszeit in Lehrveranstaltungen mit begrenzten Fehltagen ein weiterer Fehltag zugestanden werden.

[beschlossene Form ausgearbeitet durch das SP-Präsidium]